
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

DECRETO N. 363/DGi 
DEL 15/05/2025

IL DIRETTORE GENERALE: LORELLA CECCONAMI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA REGIONALE E INTERREGIONALE, 
PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO  DI  PERSONALE  AFFERENTE  AL  RUOLO  AMMINISTRATIVO  DEL  COMPARTO  DEL 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE (SSN) - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - PROFILI PROFESSIONALI DEL RUOLO AMMINISTRATIVO - COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE DA ASSEGNARE ALLA SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE  UMANE  (SETTORE  PREVIDENZIALE)  AFFERENTE  AL  DIPARTIMENTO 
AMMINISTRATIVO, DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI DELL'ATS DI PAVIA. 
PROCEDURA CONCLUSA SENZA ESITO.

Codifica n. 1.1.02

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO SILVIA LIGGERI

DIRETTORE SANITARIO STEFANO BONI

DIRETTORE SOCIOSANITARIO ILARIA MARZI

 
Il Responsabile del Procedimento:  
MARIACRISTINA TAVERNA – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane
 

Il Redattore: 
ANDREA BERGO – SC Gestione e sviluppo delle risorse umane

Pag.   1   di   3  



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la DGR X/4469 del 10 dicembre 2015, costitutiva dell’ATS di Pavia;

VISTA la DGR XI/1643 del 21 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regione Lombardia ha nominato 
la dott.ssa Lorella Cecconami Direttore Generale dell’ATS di Pavia con decorrenza dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2026;

PREMESSO che, con Decreto ATS di Pavia n. 248/DGi del 13 aprile 2025, è stato indetto avviso 
pubblico di mobilità volontaria regionale e interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di personale afferente al ruolo amministrativo del Comparto del 
Servizio Sanitario Nazionale (SSN) – Area dei Professionisti  della Salute e dei Funzionari – Profili 
Professionali  del  Ruolo Amministrativo – Collaboratore Amministrativo Professionale da assegnare 
alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane (Settore Previdenziale) afferente al Dipartimento 
Amministrativo, di Controllo e degli Affari Generali e Legali dell'ATS di Pavia;

RILEVATO che, con decreto ATS di Pavia n. 348/DGi del 13 maggio 2025:
 si è preso atto delle n. 2 domande pervenute,
 è stata disposta l'ammissione con riferimento a n. 1 candidato,
 è stata disposta la non ammissione con riferimento a n. 1 candidato,
 è stata nominata la Commissione Esaminatrice;

PRESO ATTO che, in data 14 maggio 2025, data programmata per lo svolgimento della selezione, 
l’unico candidato ammesso è risultato assente, come da Verbale prot. ATSPV n. 32667/2025 agli atti 
del fascicolo istruttorio, predisposto dalla Commissione Esaminatrice;

RITENUTO pertanto di procedere alla presa d'atto della conclusione senza esito dell'avviso pubblico di 
mobilità di che trattasi a fronte della mancata partecipazione del suddetto candidato;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non derivano né costi né ricavi, come 
rappresentato dal Responsabile del procedimento;

SU PROPOSTA del  Responsabile  della  SC Gestione e sviluppo  delle  risorse umane,  il  quale,  a 
seguito dell’istruttoria effettuata, attesta la legittimità e regolarità tecnico/amministrativa, nella forma e 
nella sostanza, del presente provvedimento;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii., il parere favorevole espresso, per 
quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa:

Pag.   2   di   3  



1) di prendere atto della conclusione senza esito dell'avviso pubblico di mobilità volontaria regionale 
e interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto 
di  personale  afferente  al  ruolo  amministrativo  del  Comparto  del  Servizio  Sanitario  Nazionale 
(SSN) – Area dei  Professionisti  della  Salute e dei Funzionari  – Profili  Professionali  del  Ruolo 
Amministrativo – Collaboratore Amministrativo Professionale da assegnare alla SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane (Settore Previdenziale) afferente al Dipartimento Amministrativo, di 
Controllo e degli Affari Generali e Legali dell'ATS di Pavia, a fronte della mancata partecipazione 
dell’unico candidato ammesso, come da Verbale prot. ATSPV n. 32667/2025 agli atti del fascicolo 
istruttorio, rilasciato dalla Commissione Esaminatrice;

2) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano né costi né ricavi, come 
rappresentato dal Responsabile del procedimento;

3) di  dare  atto  che il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  17, 
comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss.mm. e ii.;

4) di  disporre la  pubblicazione del  presente provvedimento all’Albo Pretorio  on-line  aziendale,  ai 
sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss. mm. e ii.;

5) di demandare, per il tramite della struttura competente, la trasmissione dell’elenco nel quale è 
incluso il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

6) di incaricare il Responsabile del procedimento di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL  DIRETTORE  GENERALE
LORELLA CECCONAMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   3   di   3  



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

ATTESTAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il  Direttore  della  SC  Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità  attesta  che  il  presente 
provvedimento non comporta né costi né ricavi.

           Il Direttore
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

ROSARIA MARIA ROMINA CHESSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

 

Pag.   1   di   1  


